wwv

Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИGТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lj, Dl/ Jл,t"3 м" ; /б - /П

о внесении изменений в постановление
админиGтрации города flолгопрудного от 09.03.20'1 6
Ns 119-ПА <<О платных услугах, оказываемых
Муниципальны м казенным учреждением
кМногофункциональный центр предоставления
государGтвенных и муниципальных услуг городского
округа flолгопрудный>>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 Ns 131-Ф3 (Об обrлих принципах организации местного
самоуправления в Российской ФедерацииD, Федеральным законом от
27 .07 .2010 Ns 210-Ф3 кОб организации предоставления государственных и

муниципальных услуг), в целях упорядочения процедуры предоставления платных
услуг физическим и юридическим лицам Муниципальным казенным учрещцением
<Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг городского округа flолгопрудный>, на основании Устава городского округа
flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Внести в постановление администрации города ,Щолгопрудного от
09,03.2016 Ns 119-ПА <<О платных услугах, оказываемых Муниципальным казенным
УЧреЩдеНием <Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг городского округа flолгопрудный> (далее _ постановление)
следующие изменения:

1) в разделе 1 кОбщие положения> Приложения Ns 1 к постановлению:
а) пУНкт 1.7 и3ложить в следующей редакции: <Перечень платньlх услуг,

Ока3ыВаемых в МКУ кМФ[_|>, утверщдается постановлением администрации
городского округа .Щолгопрудный>;

б) ПУНкт 1.8 и3ложить в следующей редакции: <<L{ены на платные услуги,
предоставляемые заявителям МКУ uМФЦ), утверщдаются постановлением
адМиНИстрации городского округа nЦолгопрудный на основе сложившейся

0119 5 5

себестоимости с учетом действующих цен других участников рынка, кроме случаев,
когда законодательством Российской Федерации предусматривается государственное
реryлирование цен (тарифов) на отдельные виды работ, товаров и услуг.>;

2) в разделе 3 <Порядок определения цены на платные услуги)
Приложения Ns 1 к постановлению:

а) пункт 3.3 изложить в следующей редакции: <Тарифы по видам платных услуг
с экономическим обоснованием и расчетной документацией МКУ (МФЦ)
предоставляются для утверждения в администрацию городского округа

flолгопрудный>;
б) пункт 3.6 изложить в следующей редакции: <Изменение действующих цен

(тарифов) на платные услуги в МКУ кМФl-{> утверждается постановлением
адм и н истраци и городского округа fl ол гоп рудн ы й. > ;

3) в разделе 4 <<Учет, контроль и ответственность)) Приложения Ns 1:

а) пункт 4,1 изложить в следующей редакции: к,Щенежные средства,
получаемые МКУ (МФЦ) от оказания платных услуг поступают в доходы бюджета
городского округа ,Щолгопрудный и учитываются на лицевом счете, открытом в
Финансовом управлении администрации городского округа ,Щолгопрудный (в УФК
Московской области). > ;

б) пункт 4.5 изложить в следующей редакции: <<Контроль за деятельностью МКУ
uМФЦu по оказанию платных услуг осуществляет администрация городского округа

.Щолгопрудный в пределах своей компетенции и Контрольно-счетная палата
городского округа flолгопрудный, >.

2. Приложение Ns 2 <Перечень и тарифы на платные услуги,
предоставляемые физическим и юридическим лицам Муниципальным казенным

учре)dцением <Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг городского округа,Щолгопрудный>> к постановлению изложить в

новой редакци и (прилагается).
3. МАУ кМедиацентр <flолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа !олгопрудный кВестник ,Щолгопрудный>> и разместить его на официальном
сайте администрации городского округа flолгопрудный.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Гришину Л.М. - заместителя главы администрации.

Глава городского округа N
,А

В.Ю. Юдин

Исп. Янченко Е.Ю.
Тел,(495)576-53-88

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г.flолгопрудного - 1, Курсова С.В. - 1 (по МСЭ,Щ, Гришина Л.М. - ,l (по
МСЭД), Афанасьева Г.В. - 1 (по МСЭ!), Пахомов А.В. - ,| (по МСЭ!).

Приложение к постановлению
администрации городского округа
flолгопрудный
Т, jC iйi;ря з zоzз Ns ы /6 - l7A

Перечень и тарифы на платные услуги, предоставляемые физическим и
юридическим лицам Муниципальным казенным учреждением

<Многофункциональньlй центр предоставления государственных и
муниципальньlх услуг городского округа .Щолгопрудный

наименование и состав
услуги Описание услуги

Стоимость услуги,
руб.

Коп ирование черно-белое 1 лист формата А3 (до 5 экз.)
1 лист формата А3 (от 5 экз.)

25
20

,1 лист формата А4 (до 5 экз.)
1 лист формата А4 (от 5 экз.)

25
20

Копирование цветное 1 лист формата А3 (до 5 экз.)
1 лист формата А3 (от 5 экз.)

50
40

1 лист формата А4 (до 5 экз.)
1 лист формата А4 (от 5 экз.)

40
30

Сканирование цветное/черно-
белое и сохранение файла на
элекгронный носитель

'| лист формата А3 ,15

1 лист формата А4 10
Сканирование (цветное/черно-
белое) с последующей отправкой
файла по электронной почте

1 лист формата А3 20

1 лист формата А4 20
Скан и рован ие текстового
документа с последующим
редапированием файла из
одного формата в другой

1 лист формата А3 105

1 лист формата А4 100
Распечатка текстового файла
черно-белая с электронного
носителя

1 лист формата А3 (до'10 экз.)
'1 лист формата А3 (от 10 экз.)

25
20

1 лист формата А4 (до 10 экз.)
1 лист формата А4 (от '10 экз,)

20
15

Распечатка текстового файла
черно-белая с электронного
носителя с предварительным
редактированием файла

1 лист формата А3 ,105

1 лист формата А4 100
Распечатка текстового файла
цветная с электронного носителя

'1 лист формата А3 (до 10 экз.)
1 лист формата А3 (от 10 экз.)

60
55

1 лист формата А4 (до 'l0 экз.)
1 лист формата А4 (от 10 экз.)

50
45

Распечатка текстового фа йла
цветная с электронного носителя
с предварительным
редакгированием файла

1 лист формата А3 250

1 лист формата А4 240

Редакгирование файла в
формате МiсrоsоftWоrd ,1 лист формата А4 100

Набор текстового файла в
формате MicrosoftWord
(шрифт - KTimesNewRoman>,
размер шрифта - 12,
мещдустрочный интервал - 1

1 лист формата А4 150

Лам инирование документов

,1 лист формата А3 70

1 лист формата А4 70

1 лист формата А5 60

'1 лист формата Аб и меньше 55

Составление договора дарения
flBa участника договора, один

объеп договора ,1 500
Более двух участников договора

или более одного объепа
договора

2 000

Составление договора купли-
продажи

ffBa участника договора, один
объекг договора 1 500

Более двух участников договора
или более одного объепа

договоDа
2 000

Составление договора мены ffBa участника договора, один
объекr договора 1 500

Более двух участников договора
или более одного объепа

договоDа
2 000

Составление договора аренды 1 договор 1 500

Подготовка претензий в адрес
физических/юридических ли ц,
составление возражения (отзыва
на иск), составление мирового
соглашения, составление
ходатайства

1 документ 2 000

Размещение информационных
печатных материалов (формат
до А4,
- в карманах вертикальных
перегородок окна доступа

1 календарный месяц/1 окно
доступа 1 000

Размещение информационных
печатных материалов (формат
до А4,
- в кармане информационной
стойки

1 календарный месяц/'1 карман
информационной стойки 4 000

Размеч;ение информационных
материалов (формат более А4,
но менее А2)

,10 календарных дней/ 1

календарный месяц
2500/6500

Размещение информационных
материалов (формат более А2) 10 календарных дней/ 1

календарный месяц
3500/7500

Трансляция видеоконтента не
п ротиворечащего действующему
законодательству

1 минута 24

Ведение информационной базы
по учету лиц,
зарегистрированных в жилищном
фонде на территории городского
окрчга Долгопрчдный

1 метр квадратный жилой
площади за 1 календарный месяц

0,25

Размещение информационного 3000-1единица

стенда, телекоммуникационного
оборудования и иного
оборудования для оказания услуг

1 месяц
информационного стенда

или оборчдования
2 500 - более 2-х единиц
информационных стендов

или оборчдования
Организация и предоставление
услуг по оформлению
сертификатов ключей проверки
элекгронных подписей для
различных информационных
систем

1 услуга
Стоимость

устанавливается в
агентском договоре

Предоставление услуг по выдаче
квалифицированных
сертификатов ключей проверки
элепронных подписей

1 услуга
Стоимость

устанавливается в
агентском договоре

Организация и предоставление
услуг по выдаче, обмену,
возврату, восстановлен и ю
защитного кода, подтверх{,ден и ю
права на льготу для
разблокировки единой
транспортной карты

1 услуга
Стоимость

устанавливается в
агентском договоре

Организация и предоставление
услуг по приему документов для
заключения договора на
оказание услуги и передаче
(выдаче) резчльтата чслчги

1 услуга
Стоимость

устанавливается в
агентском договоре

3аключение договоров от имени
юридических лиц на оказание
чслчг заявителям

1 услуга
Стоимость

устанавливается в
агентском договоре

Организация и предоставление
услуг по приему и выдаче
документов, не противоречащих
действующемч законодательствv

1 услуга Стоимость
устанавливается в
агентском договоре

Оказание информационно-
консультационных услуг 1 услуга

Стоимость
устанавливается в
агентском договоре

примечание: обязательные платежи, госпошлины в стоимость услуги не входят и оплачиваются
получателем услуг отдельно.